717

Hi abscondi quasi homo peccatum meum et celavi in sinu meo iniquitatem meam. **H**i expauui ad multitudinem nimiam et respectio propinquorum terruit me. et non magistacuisse egressus sum hostium. **H**i aduersum me terra clamat et cum ipsa sulci eius deflent. **H**i fructus eius comedunt obfus petunia et aiam agnolax et affixi per frumento orientatur nichil erubulus. et pro ordeo spina. **T**an non credis cum ambulare in latitudine de lucum dei qui de corde puro et conscientia bona et fide non ficta sub interpretatione tota de se ista fatebor? **Q**uis istorum verborum desiderat interpretationem. aut in tanta virtutu luce non videt? **N**imium plane ebet est et obtusi ingenij cui per se ista non lucet. **I**n unum hic plurima geruntur. quorum vel unum orbem quendam illustrare sufficeret. **H**i principes plura legere vel audire fastidunt. salte hoc tantulum legant/audiant/ et inquisitio diligitur discutiant dum imitatur. **E**t qui curunt enim in eodem? **H**i audierint reges et obseruauerint vocem domini et plebem dices suos in bono et annos suos in gloria. **H**i autem non audierint trasibunt per gladium et consumetur stultitia. vires ne utilium regum duplice exitu. **A**ut enim per gladium transiit. aut stultitia consumitur. **E**t recte dicuntur per gladium trasire non finiri eo quod gladius quasi quidam transitus est eis ad locum ubi secundum multitudinem iniquitatum suatum potentes potenter puniuntur. **D**ed et stultitia consumit impios. quod in depressione populi robur principis renueratur. **P**opulus namque contra

tus / erigere vires principis non potest aut non vult.

Capitulu septimum. Que in la vel bona subiectis proueniunt de moribus principi quod et aliquorū strategematis roboratur exemplis.

Ovas inque qui mittit lapide in atrium mararij. sic qui dat insipienti honorem. **H**oc a diuersis diuerso modo exponitur. **E**go sapientiam venia impetrata aceruum credo mararij in quo consistit ratio calculandi. quod mararij nomen eorum est qui negotiacione exercunt et rationibus suis diligenter in uigilat. Mittere ergo lapidem in acrium quo regitur ratio calculandi est totum turbare calculi rationem. et honore gerente insipienti est rei publice subuertente vita. **E**t impossibile est ut alios utiliter regat quem proprius subuertit error. **A**ut enim ubi non est gubernator / populus coruicet. **E**t alibi rex insipientis perdet populum suum et ciuitates inhabitantur super sensu prudentium. **O**mnis potentatus brevis vita languor prolixior grauat medicum. breue languore patet medicus. **H**ic et rex hodie est et cras inrietur. **C**um enim morietur homo hereditabit serpentes et bestias et vermes. **N**unquam queso pauperes opprimuntur iniuriae / attenuantur exactionibus capitis multiplicibus expoliatur iubetur in se qui vere pli et orbe coactere ut poterit ibi isti succedit hedes? **I**ssi namque succedit oibz iure suo. nec desideratur sollempnitas testameti. **A**b intestato emergunt. velis nolis hos habebis heredes?

In seculatis litteris fertur dixisse plato. perinde est cum subditos opprimit magistrat⁹ ac si caput v⁹z poris intumescat. ut a mēbris aut omnino aut sine molestia non posse. Hanc autem passionē sine grauiſſimo dolore membroz tolerari. vel curari impossibile est. **D**i vero iſcurabilis fuerit passio. sic viuere q̄ moxi miseric⁹ est. Miseric⁹ aut nichil utilius est. q̄ v̄tūz finire miseriām **I**dem quoq; dixisse legitur cum in subiectos potestas seuit. idem est ac si tutor pupillū psequat. vel eū suo mucrone iugules. ob cui⁹ defensio nem ab eodē traditū tibi gladium accepisti. **R**em nō q̄ publicam. fuiūre pupilli ptelebre est. et eam tūc demū recte procedere. cū caput ei⁹ se inutile esse agnoscit. nisi fideliter membris cohæreat. **H**ec ille. **E**t q̄ de eleganter. **V**e. **D**z vt michi videtur cohætia fidelis. si firma es se nō p̄t. vbi nō ē tenax vnuo volūtati. et quasi ipoz aiorz coglutinatio. q̄ si defuerat hoīū frustea sibi cōgrauit opa. cū dol⁹ in pnicē p̄gat si ne affectu pſciendi. **S**imulatores inquit iob et callidipuocant irā dei. ne q̄ clamabūt cū vincit fuerit. morietur in tēpestate aīa eoz. et vita eoz inter effeminate. **O**pib⁹ nāq̄ causā p̄stat. nūc pudor. timor interdū. sed iunctura illa solidissima est que ex adypē fidei et dilectionis p̄redit. et i solo vltūz fidamēto ſufficit. **O**pēca tñ. q̄r morz argumēta ſe grām patiūt. q̄ nichil utili⁹ nichil efficac⁹ est ad statū m̄gratū et p̄cessum. **I**nde illud est ipatoris. vel

si mavis versificatoris egregij. dū tamen id eos sensisse non ambig. **D**ispīz in primis. nā cū vincamus in oī Munc. sola deos equat demētia nob̄. **N**eu dubie ſuspīus agas neu falsus amic⁹. **R**umor ne audi⁹. q̄ talia curat. inaneſ Horribit strepit⁹. nulla nō anxi⁹ hora. **N**on ſic excubie. nec circumſtantia piloꝝ tutatur amor nō extorq⁹bit amar⁹. **H**oc alterna fides. hoc ſimplex grādonat. **A**lexander cum hyeme duens exercitum reſideret ad ignē. re cognoscere pteſentes copias cepit. **C**ūq; conſperſet quendā ppe exanimatum ſtigore iuſſit eum ſedere i loco ſuo dicens. **D**i in pſis nat⁹ eſſes. in regia ſella reſidiſſe capitale forer. ſed in macedonia nato conce ditur. **F**ertur et aliud de eodem. q̄ cū virgo eximie pulchritudinis finitimi gentis principi deſpōſata in captiuas addeſſe nūciatetur ei abſtinetia ſumma peperat. vt ne illam quidē asperget. **Q**ua mox ad ſpon ſum remiſſa vniuerſe gentis p hoc benefiū ſibi mentes cōaliauit. **D**ic humanitate ſuoz alienoz aios ſibi iuſticia deuixit. **S**imile est qđ ſcipio afficanus in hyspania feſſe legiſ. cui cū Vgo nobil oīz i ſe / deors⁹ amicatiō / p̄tēt ocalos / ad ducti eſſe eam ſpōſo nōic alitio redidit. adiciens et autū qđ parētes i teſemptionē captiue attulerant ut eſſet Vgini in doce aut marito i mu niſ nuptiale. **I**taq; multipliā mag nificētia vniuerſa gens vita que forte alias cefſura non fuerat. et romanū imperij populo accessit.